
Kære alle,  

Ungedatabasen indfører mandag d. 7/6 funktionalitet, der håndterer CPR-ændringer.  

CPR-nummer ændringer registreres i Ungedatabasen på baggrund af data fra CPR registret. I forbindelse 

med CPR-nummer ændring vil data i Ungedatabasen blive overført og sammenflettet, således at 

personerne er registreret under korrekt nye CPR-nummer.   

Følgende områder af Ungedatabasen vil blive påvirket:  

1) Person/bopæl. Når der modtages besked om CPR-nummer ændring fra CPR registret vil der blive 

foretaget en opdatereting af person- og bopælsoplysningerne i Ungedatabasen. Dette indebærer, 

at det kun vil være det aktuelle CPR-nummer, der er registeret. Det aktuelle CPR-nummer vil 

dermed også være den eneste der vil blive accepteret af Ungedatabasen.  

2) Uddannelsesforløb. I forbindelse med CPR-ændring vil data om uddannelsesforløb blive overført 

fra det gamle til det nye CPR-nummer. Efter ændringen vil det ikke være muligt at indberette på det 

gamle CPR-nummer. I tilfælde af CPR-ændringer, hvor både gamle og nye CPR-numre har eksisteret 

sideløbende i Ungedatabasen, vil data om uddannelsesforløb blive sammenflettet, således at 

personernes forløb er registreret korrekt. Forløbsident på forløbene vil bestå. Hvis der sker en 

sammenfletning af forløb, vil behandlingen beholde det nyeste forløbsident. 

3) Indkomstoplysninger. Information omkring beskæftigelsesstatus og om hvorvidt en person er 

forsørget, vil i tilfælde af CPR-ændring fungere som hidtil. Når Ungedatabasen modtager 

indkomstoplysninger fra eIndkomst, modtages disse i nogle tilfælde både på gamle og nye CPR-

numre. I disse tilfælde vil indkomstoplysningerne blive lagt sammen, således at der kun fremgår én 

status om beskæftigelse og forsørgelse. Der vil skulle spørges på personens aktuelle CPR-nummer. 

4) Kontaktperson, uddannelses- og jobønsker. I forbindelse med CPR-ændring vil eventuelle 

oplysninger om kontaktperson, uddannelses- eller jobønsker bestå. Hvis der findes registreringer 

på både det gamle og på det nye CPR-nummer, så vil registreringen på det nye bestå. Hvis der kun 

er registreringer på det ene CPR-nummer, så består disse registreringer, uanset om det er på det 

gamle eller det nye CPR-nummer.  

Øvrige ændringer: 

I forbindelse med idriftsættelsen af CPR-ændringer er der foretaget yderligere ændringer til udregningen af 

beskæftigelsesstatus og forsørgelse. Ændringen består i, at det fremover vil være et udvidet kodesæt der 

anvendes i udregningen af hhv. beskæftigelsesstatus og forsørgelse. Ændringerne kan ses i stamdata, under 

fanen kode_68_loentype. I dette ark er det præsenteret hvilke indkomstarter (koder), der medregnes som 

beskæftigelse af Ungedatabasen, og hvilke der udregnes som forsørgelse. 

Modtages der en CPR-ændring, vil dette i de tilfælde, hvor der er indhentet indkomstoplysninger på 

indkomstarter, som først med denne ændring regnes med, blive udregnet en beskæftigelses- og 

forsørgelsesstatus baseret på det nye kodesæt. Dette vil for eksempel betyde, at en person, der førhen ikke 

har stået som forsørget, kan få ændret status i forbindelse med CPR-ændringen.  

Bagudrettet rettelser 

I forbindelse med idriftsættelsen af CPR-ændring vil der ligeledes blive foretaget en bagudrettet rettelse, så 

de CPR-ændringer, der er sket førhen, vil blive registreret korrekt.  

Den bagudrettede rettelse indebærer samme overordnede område som beskrevet ovenfor. Ændringerne 

kan medføre ny status for en person, men der vil ikke blive genereret nye notifikationer om f.eks. 

uddannelseshændelser.  

https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=2916580


Den bagudrettede rettelse af indkomstoplysninger, hvor indkomst på hhv. det gamle og nye CPR-nummer 

bliver lagt sammen, vil blive udregnet baseret på det gamle kodesæt med indkomstarter.  

 

Yderligere information  

Se viden.stil.dk for mere information omkring ovenstående ændringer. 

 

https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=121967547

